

# Mieszkańcy Zabłocia dyskutują o podziale sołectwa

Data publikacji: 18.07.2014 19:05

W sołectwie Zabłocie trwają spotkania konsultacyjne z mieszkańcami. Ich celem jest wyrażenie opinii, uwag i propozycji w sprawie gorącego w ostatnich miesiącach tematu, jakim jest podział Zabłocia na dwa odrębne sołectwa: Zabłocie i Zabłocie Solanka oraz nadania im statutów. Takie spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami odbyło się w środę (16.07) w godzinach popołudniowych w tamtejszej siedzibie OSP.

□

Zabłocie uzdrowiskiem? To temat numer jeden wśród mieszkańców Gminy Strumień. Już w maju tego roku Burmistrz Strumienia Anna Grygierek podpisała list intencyjny z Wójtem Goczałkowic-Zdroju, Gabrielą Plachą o rozpoczęciu wspólnych działań w kierunku poszerzenia uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój o część obszaru sołectwa Zabłocie (czytaj też: [Zabłocie uzdrowiskiem](#)).

Od podpisania listu intencyjnego do utworzenia uzdrowiska, a raczej strefy uzdrowiskowej jeszcze daleka droga. **Obecnie jesteśmy na etapie konsultacji społecznych. Jest to już trzecie spotkanie z mieszkańcami. Bo wiadomo, każda zmiana, nowe przedsięwzięcie budzi pewne wątpliwości, obawy – jest to naturalne. Dziś znowu mieliśmy okazję dyskutować na temat podziału sołectwa. W rezultacie opinia zebrania wiejskiego jest pozytywna i zmierza w kierunku wydzielenia jednostki pomocniczej: Zabłocie Solanka i Zabłocie** – mówiła Burmistrz Strumienia, Anna Grygierek.

Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia przez Panią Burmistrz krótkiej prezentacji multimedialnej wprowadzającej do tematu utworzenia strefy uzdrowiska. Żeby w ogóle starać się o utworzenie strefy uzdrowiskowej sołectwo musi spełnić wiele warunków. Dużym atutem Zabłocia jest posiadanie udokumentowanych złóż naturalnych, takich jak torf, czy solanka. Dlaczego sołectwo stara się o utworzenie strefy uzdrowiskowej, a nie uzdrowiska? – odpowiedź na to pytanie również padła podczas wystąpienia Pani Burmistrz. **Na chwilę obecną staramy się o utworzenie strefy uzdrowiskowej, jako poszerzenie obszaru uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój. Ponieważ łatwiej nam będzie przejść po prostu pewne procedury. (...) Żeby w ogóle powstała strefa uzdrowiskowa, czy uzdrowisko to przede wszystkim trzeba posiadać udokumentowane złoża naturalne surowców leczniczych o potwierdzonych właściwościach, ten warunek spełniamy. Drugim warunkiem jest posiadanie klimatu o właściwościach leczniczych, o to będziemy się starać. Kolejnym kryterium są zakłady lecznictwa uzdrowiskowego. Tego warunku nie spełniamy i dlatego my, na chwilę obecną, nie staramy się o utworzenie uzdrowiska tylko strefy uzdrowiskowej. Być może w przyszłości do tego dojdzie, że na terenie Zabłocia, taka baza i takie usługi powstaną. Kolejnym warunkiem jest spełnienie określonych przepisów o ochronie środowiska oraz posiadanie odpowiedniej infrastruktury technicznej** – wymieniała Anna Grygierek.

Póki co, w całej Polsce jest tylko jedna strefa uzdrowiskowa, która znajduje się w gminie Dębica, a dokładnie w sołectwie Latoszyn w województwie podkarpackim.

W związku z utworzeniem strefy uzdrowiskowej, sołectwo Zabłocie zostanie podzielone na dwa sołectwa. Na Sesji Rady, komisjach, jak również w rozmowie z mieszkańcami ustalono, iż będzie to sołectwo Zabłocie oraz sołectwo Zabłocie Solanka. **Sołectwo Zabłocie Solanka zajmowałoby powierzchnię 188 ha, ilość budynków mieszkalnych w tym obszarze wynosi 30. Ilość osób zameldowanych to jest 128, ilość osób zameldowanych posiadających prawo wyborcze to jest 102 osoby** – takie dane przedstawiła podczas wystąpienia Pani Burmistrz.

Podczas otwartego spotkania konsultacyjnego w Zabłociu, które odbyło się w środę (16.07) nie zabrakło również wystąpień mieszkańców. **Ten kto nic nie robi nie popełnia błędów (...). Czy to będzie z korzyścią, czy nie, tego nikt z nas nie jest w stanie przewidzieć. Musimy to wziąć z całym ciężarem, plusów i minusów oraz dbać,**

**by nie doszło do jakiś większych podziałów** – dzielił się swoimi spostrzeżeniami jeden z mieszkańców.

Padło również pytanie ze strony sołtysa Zabłocia, Marka Czerwińskiego, co brano pod uwagę wyznaczając taką, a nie inną granicę podziału Zabłocia. **Chcieliśmy, aby były to pewne granice naturalne (...). Założenie było takie, by w tej strefie znalazły się przede wszystkim złoże. Drugi argument był taki, żeby nie było zakładów przetwórczych oraz jak najmniej zabudowań. Jeżeli jednak ktoś graniczy z tą strefą uzdrowiskową, a chciałby bardzo do niej należeć to teraz jest ostatni moment, kiedy można jeszcze do nas przyjść i to zmienić. To działa również w drugą stronę, kiedy ktoś chciałby się znaleźć poza strefą** – mówiła Anna Grygierek.

**Utworzenie strefy uzdrowiskowej to duża szansa dla rozwoju całej gminy** – podkreślał przewodniczący Rady Miejskiej, Czesław Greń. **Jest to punkt widzenia mieszkańców całej gminy, a nie tylko Zabłocia. To jest ważne, że dostrzega się te wartości jakimi są solanka, borowina, czyli bogactwa, które tutaj posiadamy. To jest rzecz, na którą zawsze zwracam uwagę na tych spotkaniach. Żeby uzmysłwić, że mieszkańcy Zabłocia nie są sami, że wszyscy się interesujemy.**

Konsultacje mają również formę pisemną w postaci ankiet. Mieszkańcy mogą wyrażać swoje opinie do 22 lipca (czytaj również: [Podział Zabłocia: konsultacje](#)).

Marta Szymik